Præceptum

aut ipse vidit aut sciusest. nisi indicaue-
rit portabit iniquitatem suam. Dicit tñ tho. in
summa. et Ray. q. ex quo Moyse in p-
dicra aucte nõ expñit cui hoc esset indicã-
dum. sufficit isti vt se ab hoc peccati vin-
culo absoluat. si indicet talibz qui magis
possent. pdesse q̄ obesse puero. sine eũ cor-
rigendo. sine deũ. p eo placãdo. vt puta sa-
cerdotes vel honesti et discreti patres. Et
ad hãc denũciatõnẽ de talibz psonis faci-
endã tenet quilibet quonẽscũqz viderit
aliquẽ vicinũ pceptio. i. pctõ pmitterẽdo.
Sic soluit quesiõnẽ istã Aug. li. q̄stionũ
sup Leui. xxij. q. v. hic videt

Capitulum. iij.

Contra secun-

dum pceptũ. Nõ assumes et
peccant ad huc tria genera pctõz. Primi
sunt blasphemii. Scõi sunt adiurãtes il-
licite. Tercij sunt p creaturas illicite iu-
rantes. De quibz dicendũ est p ordinez.

A Circa primũ notãdũ fm tho. ij.
q. q. xij. q. blasphemare est bonitati et ex-
cellẽtie p̄cipue dñe derogare seu p̄iudicari
Dicit bonitati. qz de? omni modo bon?
est et excellẽs. Dicit p̄cipue dñe. qz blas-
phemia p̄mitti potest in sanctos et dina.
Sicut em̄ deus in sanctis suis laudatur
in q̄stũ laudant̄ opa q̄ deus in sc̄tis suis
efficit. ita etiã blasphemia q̄ fit i sanctos
et p̄sequenti in deũ redũdat. Dicit deroga-
re. **B** Ubi notandũ q̄ sunt tres
quãdam sp̄es huius pct̄i blasphemie et sp̄
deo derogat. Una est cum attribuit deo
quod ei non puenit. vt cũ aliqui dicunt qũ
ip̄si p̄munt̄ in se vel i suis. et alij pctõres
nõ p̄munt̄ taliter. ecce deus est inultus?
Et sicut maledicẽtes dõ vt lusofores ei imp̄-
cantes. q̄ nõ p̄nt deo inesse. Sic q̄ vellẽt
deũ nõ esse iustũ vt pctã eoz nõ p̄miret.
Sicut etiã isti in inferno faciũt Sic etiã
peccãt deo attribuẽtes mẽbra. q̄ in q̄ruz
deus nõ hz. et pei? q̄ deo attribuit mẽbra
q̄ notari de probõ viro essent verẽcunda.
Et pessime q̄ deo attribuit q̄ i eo nõ sunt

Secundum

Exemplũ primi. Jurãtes p caput dei. et
p s̄tia mẽbra. Exemplũ scõi. vt p dei po-
steriora et p alia verẽcũda mẽbra. Itẽ filie
videt̄ qñ quidã a deo p̄munt̄ q̄ dicunt
nũquid latrones sumus. qd fecim? vbi
hoc meruim?. cũ tñ als deũ sepe grauit̄
offenderũt. Sp̄es blasphemie alia est. cũ
a deo remouet̄ quod ei puenit. vt dicentes
deũ nõ esse iustũ. deũ nõ eẽ vtz. deũ
nõ esse in eucharistia. deũ nõ eternãt̄ pu-
mire pct̄m mortale post hãc vitãz. Tercia
sp̄es est qñ creature attribuit̄ quod deo ap-
propriãt vt q̄ imago creata sit deus. q̄
imago dei grã. q̄ creatura aliqua pura
vbi vñ factũ. p̄nũciat futura soli dõ nota
ficut circa sup̄stitiones interdũ fit. **C**
Scõo notandũ fm tho. vbi p̄t? q̄ blas-
phemia fm genus suũ est pct̄m mortale.
Nõ est qz pct̄m mortale e p quod bõ sepa-
t a primo principio sp̄ialis vite quod e cari-
tas dei. Vñ q̄cũqz caritati repugnãt ex
suo genere sunt pctã mortalia. Blasphẽ-
mia aut̄ fm genus suũ repugnat caritati
qz derogat diuine bonitati que est obiect̄
tum caritatis. Et itez. quia est p̄ta secũ-
duz pceptũ. Sunt aut̄ fm tho. vbi p̄t?
tres gradus blasphemie in derogante di-
uine bonitati fm tres p̄fatos modos.
Quidã em̄ derogãt fm solã opimionẽ in
tellectus. Alij derogãt deo fm opimionẽ
intellectus p̄iũtra qdã affectus seu volũ-
tatis derẽstatiõẽ. Et vterqz modus dicit̄
blasphemiam cordis si nõ prodit ad extra.
Alij aut̄ primũ modũ vel secũdũ vel am-
bos lingua p̄dunt et est blasphemia oris
Prima mala. scõda peior. tertia pessima.
Et sunt fm genus suũ oẽs tres gradus
maxima pctã. Sed diceret̄ Est ne sp̄
peccatũ mortale emittere blasphemiam.
cum quidam absqz deliberatõne blasphe-
ment. P̄ñdet̄ ibidem Tho. Blasphemiam
potest absqz deliberatõne ex surprõde. p-
cedere dupliciter. Uno modo q̄ aliq̄s nõ
aduertat hoc quod dicit esse blasphemiam.
Quod potest p̄tingere. cum aliq̄s subito ex
aliã passione in vba imaginata p̄rũpit.